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DREJTORIA PIR URBANIZiIM DHE PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK _ PRIZRtrN
rnc k€rkesen e KIDS-Prishtine me te cilen pala ka kerkuar leje etnice TS-i Rioer: Tren
Yendosia r: trafostacionit te ri l0(20)/0..lkv te t.shtvlle b€toni. rekonstruimi i rrietit te
T.Mesem l0(20)kv.rekonstruimi i rrietit airor T.Ulet 0.4kv. re konstruimi i dalieve te reia
tensionit ulet 0.4kv. zelendesirrri i percu es te vietcr 0.4kv me ate teri me bistek X00/0-A
zevendesimi i percues te v eter 0.4kv me ate te rinre kabell n en toksorcP I)00-A ndertimi i
kanalit per shtriri e tc lire O..lkv tipitK-32, K-5,dislocirni i nichcsoreve dhe shpimi. o reria c
asfaltit-rrucene bazc te nenit 3 paragrafi I pika l.l, 1.4. 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidhur

igjit per Ndenim numer 04/L-l l0,nenit 3 te Liglit per
per miratimin e Hartds Zonale te Komunds s0 prizrenit

nre nenit 15 paragrafi I pika Ll te L
Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit
(HZK) per periudhen 2022 2030 - Numer 001-01l-4g192 te dates 31. 03. 2oz2 si dhe kontbmr
nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit 14,46, 17,.18 dhe nenit 125 te L.p.p.A
nttmer 05/03 I te dates 25. 05. 2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e
q)'tetit dhe te sherbimeve komunale numer 0 I /0 I I -2 data I 8. I I . 2004 merr k6td:

AKTVENDIM
I LEJOHET: KEDS-Prishtine Trepetnice TS-i Ri

Vcndosia c trafostacionit te ri I0(20)/0.4kv te t.sh tvlle betoni. rekonstruimi i rrietit te

. me te cilen ka kerkuar lc'je per

'l-.Meseml0(20)kv. rekonstruimi i rrietit airor T.Ulet 0.4kv. rekonstruimi i dalievc te reia
tensionit ule t 0.4kv zevendesimi i oercues te \ i eter 0.4kv me ate teri me bistek X00/0-A
zevendesimi i percues te t. ieter 0.4kv me ate te rime kabell nen toksorePPOO-A .ndertinri i kanalit
per shtrir e te lire 0..lkY tinitK-32.K-5.dislocim I r nt ehesoreve dhe sho lmt. Drert a e asfaltit-
rrugene ngastrcn kadastrale P-7 1813078-00061-0, p-71813078-00060-0, p-71813010_00469-0. p_
71813010-00491-0 p-71813010-00466-0,p-71813010-0046s-0 p_71813010_00378-0 p_71813010_
00379-0 P-71813010-00380-0 P-71813010-00389-0 p-71813010-00386-0 p-7r813010-00382:0,F-
71813010-00494-0 Daten e fillimit td punimeve investitori eshte i obliguar qe te lajnidr6ia
inspekcionin komunal nd at'at prej 8 ditesh. ' ." ..'"I. Vendosja e rrjetit te bdhet sipas dokumentacioni teknik.-projektrt . :' 

., ,.i: -
- Investitori eshte i obliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumeniacionr teknik-projekt6 e ne

pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave teknike p€r kesi lloje punime. ., .
'.'t:'- - -

Kjo Leje bazohet nd shqyrtimin e provave: '--..:-

- Pelqim infbrmim nga KEDS NR. t0l te dat€s 18.01.2024
- Sipas pelqimit te Drejtorise Sherbimeve Publike Nr. 05 -1.51-'+6.+62t:.1 ti clartts j 5.(.i.1.lO24.cekcr

sc si dtr tc zhvillohcn lrunim,-.t-cgzckut inr i

Sipas pelqirnit Hidroregjioni Jugor Nr. prot.49gl, te dates 26. 12.2023.
Sipas pelqimit Telekomi i Kosovds Departamenti reknik Nr. l5l2o24 re dates 10.01 .2024

i



Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi Dukagjini" Sh.A. Nr.l00 dt.25.01.2024.me ku des (tc
ref'erohet konies se olanit te vulosur nga KRU Radonio i) te veqante ci ate punln] eve dhe te siitha
havarite dhe rreziqet qe do te ndodhin pergl egtes eshte vet investitori-e ekutuesi

II. Investitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike t€ kryen sipas
Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu q€ te mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembesoreve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga
rruga ku jane kryer punimet.

III: Ky akwendim pushon te vleje nd rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afarit pre,j
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

IV. Pas kryerjes sd punimeve Investitori dshte i obliguar qe vendin menjehere te bjere ne
gjendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

V. Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen nc afatin e lejuar, Investitori
cshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit 16 punimeve.

VI. Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pun€ nuk fi ohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh, duke Ilogaritur nga dita e marjes se te njejtes

Arsyetim
, me te cilen ka kdrkuar leje per. Trepetnice TS-i R

tralbstacionit te ri t0(20)/0.4kv te t.sh lle betoni. rekonstruimi i rrietit te
T.Meseml 0(20)kv.rekons truinri i rrietit airor T.Ulet 0.4kv. rekonstruimi i dalieve tr rcia
tensionit ulet 0.4kv. zevendesimi i percues te vieter 0.4kv me ate teri me bistek X00i0-A
zevendesimi i percues te vieter 0.4kv rne ate te rime kabell nentoksorePPO0-A .ndertimi i kanalit
Der sh trir ie te lire 0.4kv ri I) irK-12,K-5. dislocimi i ni ehesoreve dhe shpimi. nreri a e asfaltit-rrugc
Duke shqyrtuar kerkesen e lnvestitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkesd vertetohet se:

Nd proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara Eshte konstat
dhenien e lejes per: KEDS-Prishtine , me te cilen ka kerkuar leje p

uar se jane plotdsuar kushtct p
sr: Trepetnice TS-i Ri : Vendos

cr

iac trafostacionit te ri I 0(20y0.4kr te t.shf\ lle betoni. rekonstruimi i rrietit te
T.Mesem I 0(20)kv.rekonstr uimi i rrietit airor T.Ulet 0.4kv.rekonstruimi i dalieve te reia
tensionit ulet 0.4kv. zevcndesimi ioe rcues te vieter 0.4kv me ate teri me bistek X00/0-A
zcvendesimi i percues te vieter 0.4kv me ate te rime kabell nentoksorePPO0-A .ndertimi i kanalit
Der shtrir ie te lire 0.4kv tinitK-32.K-5.dislocimi i niehesoreve dhe shpimi. oreri a e asfaltit-rru se
Nga se u tha m€ larte uvendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendirni

Parcelat e pronareve indir idual(n rivat)dhe ndermari e tiera 0blig imi apo persiesiesia itakon

Bashkijpun ofesional: DREJTORI:

Zana Belloda, inxh. dip. ark. ve Berisha. j r. dip.

KEDS-Prishtine

KED-sit.

KIiSHILLA JURIDIKE: Kunder kdtij aktvendimr pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes s€ te njejtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesrt4ksohgt me 0,50 Euro taksa admistrative,.-
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